共青团东莞理工学院城市学院委员会文件

	东理城团〔2015〕4号

关于申报2014—2015年度团组织工作

先进集体和优秀个人的通知

各基层团组织：

为深入学习贯彻党的十八届四中全会、团的十七届三中全会、共青团广东省第十三届三次全会精神，进一步推动全院各级团组织和广大团干部深入开展创先争优活动，认真树立模范，积极团结和激励全院青年学生践行社会主义核心价值观。经研究，院团委决定于2015年“五四”期间集中表彰2014—2015年度团组织工作先进集体和优秀个人。具体通知如下：

一、评选类别

先进集体包括：“优秀团总支”和“优秀团支部”。
优秀个人包括：“优秀团干部”和“优秀团员”。

二、评比工作架构

院团委成立2014—2015年度团组织评优工作领导小组，负责领导评优工作、出台评优文件、设置考核细则、审定评优结果、仲裁有关争议问题等。组成人员如下：

组  长：罗文芳
成  员：陈浩华、李伟健、麦振峰（院团委学生副书记）。领导小组下设办公室和一个专项工作小组，办公室设在院团委（学生活动中心E219），主任由罗文芳兼任。团组织评优专项工作小组成员分别有：麦振峰（兼任组长）、林纯炯（副组长）、黄桂海（组员）、曾晓蔚（组员）。主要负责专项评优初审环节，包括先进集体、优秀个人提交名单审核，提出初审意见，组织先进集体的综合测评、组织协调评审会、反馈评优中出现的问题、咨询解答等相关工作。
三、申报项目和条件

（一）先进集体的申报条件

1.“优秀团总支”的申报条件是：（1）团的组织架构健全，不断完善团的基层组织网络体系；切实履行职责，带动所属团组织建设，所属团组织工作有活力。（2）组织活动能有效影响青年，凝聚青年，积极采用团员青年乐于接受的沟通交流和联络聚集方式，不断增强团组织在青年中的有效覆盖。（3）围绕全团各项重点工作项目和本系的中心工作，扎实开展团的各项工作和活动，服务党团工作大局，巩固和扩大党执政的青年群众基础作用突出。（4）不断创新对团员青年的教育和引导手段，加强团员意识教育，突出率先垂范作用，对团员青年有较强的吸引力、凝聚力、号召力，青年对团组织的反映评价好。（5）团组织的班子成员配套齐全、按期换届，工作制度健全，经常开展团员教育、团员管理、团员发展工作。（6）团费的收缴和使用及时合理，团内信息统计规范准确，“推优”工作力度大、成效好，准确掌握所在系的团员青年发展状况。（7）做好团员青年服务工作，维护团员青年合法权益，促进团员青年健康成长，帮助团员青年发展成才。

2.“优秀团支部”的申报条件是：（1）支委成员思想政治素质高，分工明确，作风扎实，熟悉业务。（2）支部团员青年组织观念较强，精神面貌较好，有一定的凝聚力和战斗力。（3）工作开展有计划、有落实、有总结；本年度至少开展4次团日活动，效果良好。团费收缴及时、到位，能积极配合上级团组织开展工作。（4）支部团员青年学习总体水平较高；学风优良，支部团员青年本学年未受任何处分。

（二）优秀个人的申报条件

1.“优秀团干部”表彰人选的申报条件是：（1）理想信念坚定，坚持正确的政治方向，高举中国特色社会主义伟大旗帜，认真学习习近平总书记系列讲话精神。（2）遵纪守法，品格高尚，自觉践行社会主义核心价值观。（3）心系广大团员青年，密切联系青年，竭诚服务青年。（4）有扎实的青年群众基础，在青年群众中有广泛的影响力、号召力，善于做青年工作，思想引领能力强，在带领学生团员加强团员意识教育方面有突出成绩。（5）现职团干部，截止2015年3月，从事团的工作累计不少于一年。（6）学习成绩良好，综合测评成绩在班级排名前50%以上，无必修课补考科目，曾获系或以上级别表彰、奖励，无违反校规校纪问题。

2.“优秀团员”表彰人选的申报条件是：（1）坚持正确的政治方向，深入学习实践科学发展观，坚决贯彻执行党的基本路线和各项方针、政策。（2）积极参加团学组织开展的各类活动，表现突出。（3）勤于学习，善于创造，甘于奉献，在本职岗位和学习、生活中发挥模范带头作用。（4）保持团员先进性，能够深入青年群众，热心帮助青年进步，及时反映青年的意见和要求。（5）中共正式党员不能参评，且学习成绩良好，任现职以来无必修课重修科目，综合测评成绩在班级排名前50%以上，无违反校规校纪问题。

四、评选、申报办法及推进步骤

（一）先进集体的申报、评比办法

优秀团总支工作考评详细方案另行通知。

“优秀团支部”评选由各系团总支组织实施，推选程序自定。各系团总支按申报名额（见附件1）确定推优团支部，填写《先进集体申报汇总表》（见附件3），纸质版于4月16日（星期四）17：30前报院团委办公室，电子版一并发至院团委工作邮箱ccdgut-tw@qq.com，逾期不予补评。
（二）优秀个人的评选办法

相关单位需按分配的申报名额（见附件2）确定申报人选，填写《优秀个人申报汇总表》（见附件4），纸质版于4月16日（星期四）17:30前报院团委办公室6E318，电子版一并上报。

各单位要严格审核，推荐人选不符合条件的，不另补充申报名额。

（三）推进步骤

4月7日，下发“关于申报2014—2015年度团组织工作先进集体和优秀个人的通知”；

4月16日，收集和审查各类奖项申报材料；

4月17日，全体申报和评比结果统一公示三天；

4月下旬至5月上旬宣传优秀典型（通过广播、网站、宣传栏、报纸等途径）。
（如具体时间有所调整，以最新通知为准）。

五、工作要求
1.实事求是，优中选优。各系团总支要本着对共青团事业高度负责的态度，严肃认真地开展推荐工作。在挖掘先进典型的过程中坚持走群众路线，注意听取基层党团组织和团员青年的意见。

2.严肃申报，公平公开。各系团总支要严格把关，对拟推荐集体和个人进行全面了解和考核，征求所在单位党团组织及有关方面的意见，并通过所在活动阵地发布先进集体和优秀个人的推荐名单、张贴公示，在推荐集体和人选所在系进行不少于3天的公示，未经公示的一律不得推荐。

    3.挖掘典型，树立榜样。各系团总支要把此次评选表彰工作作为加强团组织队伍、团干部和团员队伍建设的有效载体，通过推荐评选，表彰先进，形成良好风气，促进校风学风建设。

联系人：林纯炯

联系电话：15812831691、691691（城短）

    工作邮箱：ccdgut-tw@qq.com
附件：1.团组织工作先进集体申报名额分配表

      2.优秀个人申报名额分配表

      3.团组织工作先进集体申报汇总表

      4.优秀个人申报汇总表

   共青团东莞理工学院城市学院委员会

                      2015年4月7日

附件1
2014—2015年度团组织工作先进集体

申报名额分配表
	类别

单位
	优秀团支部
	优秀团总支

	财经系
	11+2
	3

	城市与环境科学系
	4

	管理系
	6+2

	金融与贸易系
	11

	计算机与信息科学系
	5

	机电工程系
	5

	文学与传媒系
	6+2

	艺术系
	3

	政法系
	5

	汇总
	62
	3

说明：2013—2014年度“优秀团总支”获奖单位可增加“优秀团支部”申报名额2个。
附件2

2014—2015年度团组织工作优秀个人

申报名额分配表

	类别

单位
	优秀团员
	优秀团干部

	财经系
	140
	17+3

	城市与环境科学系
	52
	8

	管理系
	82
	11+3

	金融与贸易系
	148
	18

	计算机与信息科学系
	60
	9

	机电工程系
	60
	9

	文学与传媒系
	86
	12+3

	艺术系
	34
	6

	政法系
	60
	9

	院团委
	34
	22

	艺术团
	32
	16

	汇总
	788
	146

说明：2013—2014年度“优秀团总支”获奖单位可增加“优秀团干部”申报名额3个。

	共青团东莞理工学院城市学院委员会办公室      2015年4月7日印发